
 

 

            

 

 

 

 
 

 

Pietní vzpomínka na Vařákových pasekách 

která se uskuteční pod záštitou hejtmana Zlínského kraje Jiřího Čunka 
 

Program pietní vzpomínky k 74. výročí 
VYPÁLENÍ VAŘÁKOVÝCH PASEK 

(LAČNOV) 

28. dubna 2019 
 

Oficiální program 
 

14:00 – 15:00 Přivítání, Mše svatá  
15:00 – 15:10  Položení kytic u památníku 
15:10 – 15:30  Projevy a zdravice hostů 
15:30 – 15:40  Vystoupení dětí ze ZŠ Lačnov 
15:40 – 15:45  Státní hymna 
15:45  Oficiální ukončení pietní vzpomínky 
Od 17.  hodin bude v expozici Muzea vypálené usedlosti z Vařákových pasek      
audiovizuální program a výstavka s partyzánskou tématikou. 
V 18. hodin proběhne v areálu Muzea dynamická bojová ukázka střetu partyzánů a německých 
vojáků inspirovaná událostmi z 2. května 1945. 

 

Bude nám ctí, přijmete-li naše pozvání. 
Vaše přítomnost pro nás bude významným povzbuzením v dlouhodobém úsilí o zachování 
historické paměti, která je důležitá i v době svobody a míru. 
 
Výročí tragických událostí z konce druhé světové války na Valašsku doplňují další vzpomínkové 
akce na Ploštině a v Prlově. 
 

Informace k organizaci pietní vzpomínky: Vzhledem k malému prostoru u památníku, 
přírodním a přístupovým podmínkám na Vařákovy paseky budou pokládány menší kytice 
během pietního aktu individuálně bez slavnostního vojenského nástupu a doprovodu. 
 

Příjezdová cesta: přes Vysoké Pole, Drnovice a Ploštinu nebo od Valašské Polanky údolím 
Trubiska na točnu a dále pěšky.  
 
 
 
                                                                                Partneři pietního aktu 
 
 
 
 
 
 

                                                                                      

 

                                                                 FOND MALÝCH PROJEKTŮ 


